АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЛЫКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ  КРАСНОТУРАНСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 19.05.2022                                              с. Беллык                                           № 5-р
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года
        С целью обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2022  года, руководствуясь постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008  № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае», от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Решением  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности администрации Краснотуранского района Красноярского края от 16.05.2022 № 6,  руководствуясь ст.7 Устава Беллыкского сельсовета

1. Запретить купание и катание на маломерных судах и гидроциклах в  Красноярском водохранилище  в  границах муниципального образования Беллыкский сельсовет.
2. Создать для организации дежурств и патрулирования вблизи водоема патрульную   группу в составе:

Машканцев А.В. ВрИО руководителя Минусинского инспекторского участка ГИМС,

Климкин С.А..- начальник Краснотуранской спасательной станции КГКУ « Спасатель»,

Самандас Л.В. – старший лейтенант полиции УУП МО МВД России «Краснотуранский»

Кнауб Е.И.  – Глава Беллыкского сельсовета,

Гнилицкий Алексей Николаевич – водитель.

            3. В местах, запрещенных для купания, выставить запрещающие знаки.
Ответственная Ефремова А.С. заведующая хозяйством, срок исполнения 20.05.2022 год.
             4. При проведении культурно-массовых мероприятий у водных объектов заблаговременно информировать об их проведении органы внутренних дел и подразделения Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС России по Красноярскому краю Минусинский инспекторский участок  ГИМС);

             5. Кнауб Е.И. обеспечить информирование населения о правилах безопасности на водных объектах и о мерах по недопущению купания и катания  на маломерных судах  и гидроциклах в запрещенных местах  через  газету «Вести Беллыкского сельсовета» и размещением на официальном сайте  в сети  интернет.
          6. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.
            7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и размещением на официальном сайте  в сети  интернет.
Глава

Беллыкского сельсовета                                                                    Е.И. Кнауб